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Въпрос с искане за писмен отговор E-001622/2022
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Томас Тобé (PPE), Раса Юкнявичиене (PPE), Андрюс Кубилюс (PPE), Франсис 
Фицджералд (PPE), Йесика Полфиард (PPE), Радан Кънев (PPE), Йежи Бузек (PPE), Петер 
Лундгрен (ECR), Милан Звер (PPE), Сара Шютедал (PPE), Беата Кемпа (ECR), Ги 
Верхофстад (Renew), Ана-Мишел Асимакопулу (PPE), Сабине Ферхайен (PPE), Карин 
Карлсбро (Renew), Ярослав Калиновски (PPE), Михаела Шойдрова (PPE), Ядвига 
Вишневска (ECR), Йорген Варборн (PPE), Марек Павел Балт (S&D), Инесе Вайдере (PPE), 
Иван Щефанец (PPE), Косма Злотовски (ECR), Петри Сарвама (PPE), Иржи Поспишил 
(PPE), Евин Инсир (S&D), Ева Майдел (PPE), Шарл Гьоренс (Renew), Оливие Шастел 
(Renew), Йесика Стегрюд (ECR), Влад Дан Георге (Renew), Чарли Веймерс (ECR), Елжбета 
Крук (ECR), Хилде Вотманс (Renew), Давид Лега (PPE), Арба Кокалари (PPE), Магдалена 
Адамович (PPE), Кшищоф Хетман (PPE), Хелен Фрицон (S&D), Алис Кунке (Verts/ALE), 
Якоп Далунде (Verts/ALE), Пер Холмгрен (Verts/ALE), Адам Белан (ECR), Ян-Кристоф Йотен 
(Renew), Изабел Сантуш (S&D), Витолд Ян Вашчиковски (ECR)

Относно: Принудително депортиране на украински граждани

През 1949 г. Съветският съюз депортира принудително 95 000 естонци, латвийци и литовци, 
което според решение на Европейския съд по правата на човека представлява престъпление 
срещу човечеството (решение от 17 януари 2006 г. по дело Колк и Кислий срещу Естония). За 
съжаление историята се повтаря.

По данни на украинския омбудсман над 400 000 украински граждани са били разселени 
насилствено на територията на Руската федерация в нарушение на член 49 от Четвъртата 
Женевска конвенция.

1. Какви мерки предприема Комисията, за да гарантира безопасното завръщане на 
принудително разселените от режима на Путин?

2. Какви действия предприема Комисията, за да гарантира, че президентът Путин и неговите 
съюзници ще бъдат подведени под съдебна отговорност за многобройните и тежки военни 
престъпления, които извършват в Украйна?

Подкрепящо лице1

1 Този въпрос се подкрепя от друг член на ЕП, различен от неговите вносители: Роза Д'Амато 
(Verts/ALE)


